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Auf einigen Linien, wie 062, 063, 065 und 068, kommen in den 
verkehrsschwachen Zeiten TaxiBusse zum Einsatz.

Ein TaxiBus fährt wie ein gewöhnlicher Bus nach Fahrplan 
einen festen Linienweg zum normalen Busfahrpreis (VRR-
Tarif). Es wird also kein besonderer Zuschlag erhoben. Der 
einzige Unterschied zum normalen Bus:

Ihren Fahrtwunsch müssen Sie spätestens 30 Minuten vor der 
Abfahrt telefonisch anmelden unter 

0 2162 818 44 88

Die Anmeldung ist während dieser Zeiten möglich: 

montags bis samstags ab 6:20 Uhr bis 22:30 Uhr, 
sonntags ab 9:30 Uhr bis 22:30 Uhr 

Bei der Anmeldung nennen Sie bitte 
Ihren Namen, 
Ihre gewünschte Einstiegshaltestelle, 
Ihre Ausstiegshaltestelle, 
die Anzahl der Mitfahrer/innen, 
die Art Ihres Tickets, 
die Mitnahme eines Kinderwagens und 
bei Dauerauftrag: Ihre Telefonnummer. 
Gruppenfahrten bitte einen Tag im Voraus 
anmelden. 

Sollten Sie den TaxiBus regelmäßig nutzen, so haben 
Sie die Möglichkeit, einen Dauerauftrag für feste Wochen- 
tage oder auch eine bestimmte Fahrt aufzugeben.

Die TaxiBus-Fahrten sind in den Fahrplantabellen mit  TV 
gekennzeichnet. Sie können an allen Haltestellen der 
entsprechenden Linie ein- und aussteigen. 

Fahrradmitnahme ist nicht möglich. 

TaxiBus
im Kreis Viersen 
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montags bis freitags062
Haltestellen Abfahrtszeiten

Liniennummer

Krefeld Holunderpfad
Tönisvorst Hasenheide
   041 Krefeld Hbf  ab

   041 Tönisvorst Wilhelmpl.  an

Tönisvorst Wilhelmpl. (Bstg 3)
Tönisvorst Vorster Straße
Tönisvorst Tempelshof
Tönisvorst Lindenallee
Tönisvorst Oedter Straße
Tönisvorst Auffeld I
Grefrath An der Kleinbahn
Grefrath Oedt Kirche
Grefrath Girmeswerke
Grefrath Vitusstraße
Grefrath-Mülh. Grefrather Str.
Grefrath Stadionstraße
Grefrath Lobbericher Straße
Grefrath Bergerplatz
Grefrath Eissportzentrum
Grefrath Am Kreuz

062

6.33
6.35

6.39
45
48
52
54
57

7.00
02
03
06
08
11
13
15
18

7.22

062
S

6.45

7.07

7.08
14
17
21
23
26
29
31
32
35
37
40
42
44

7.47

062 062

7.33 13.33
7.35 13.35
7.15 13.15

7.37 13.37

7.39 13.39

alle

60

Min.

45 45
48 48
52 52
54 54
57 57

8.00 14.00
02 02
03 03
06 06
08 08
11 11
13 13
15 15
18 18

8.22 14.22

062

14.33
14.35

14.39

062

14.15

14.37

14.39
45
48
52
54
57

15.00
02
03
06
08
11
13
15
18

15.22

062 062

15.33 19.33
15.35 19.35
15.15 19.15

15.37 19.37

15.39 19.39

alle

60

Min.

45 45
48 48
52 52
54 54
57 57

16.00 20.00
02 02
03 03
06 06
08 08
11 11
13 13
15 15
18 18

16.22 20.22

064

19.45

20.07

20.08
14
16
20

20.22

062
TV

20.23
25
28
31
33
34
37
39
42
44
46

20.49

064

20.39

20.59

21.08
14
16
20

21.22

062
TV

21.23
25
28
31
33
34
37
39
42
44
46

21.49

062
TV

22.43
45
48
51
53
54
57
59

23.02
04
06

23.09

S = nur an Schultagen TV = TaxiBus mindestens 30 Min. vorher bestellen: 02162 818 44 88
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samstags062
Haltestellen Abfahrtszeiten

Liniennummer

Krefeld Holunderpfad
Tönisvorst Hasenheide
   041 Krefeld Hbf  ab

   041 Tönisvorst Wilhelmpl.  an

Tönisvorst Wilhelmpl. (Bstg 3)
Tönisvorst Vorster Straße
Tönisvorst Tempelshof
Tönisvorst Lindenallee
Tönisvorst Oedter Straße
Tönisvorst Auffeld I
Grefrath An der Kleinbahn
Grefrath Oedt Kirche
Grefrath Girmeswerke
Grefrath Vitusstraße
Grefrath-Mülh. Grefrather Str.
Grefrath Stadionstraße
Grefrath Lobbericher Straße
Grefrath Bergerplatz
Grefrath Eissportzentrum
Grefrath Am Kreuz

064

5.59

6.21

6.30
36
39
43

6.45

064

6.59

7.21

7.30
36
39
43

7.45

062
TV

7.46
48
51
54
56
57

8.00
02
05
07
09

8.12

064

7.59

8.21

8.30
36
39
43

8.45

062 064 062
TV TV

9.04

9.26

9.30

usw.

bis

36
39

8.46 43 19.46
48 9.45 48
51 51
54 54
56 56
57 57

9.00 20.00
02 02
05 05
07 07
09 09

9.12 20.12

064

20.29

20.51

21.00
06
09
13

21.15

062
TV

21.16
18
21
24
26
27
30
32
35
37
39

21.42

064

22.29

22.51

23.00
06
09
13

23.15

062
TV

23.16
18
21
24
26
27
30
32
35
37
39

23.42

TV = TaxiBus mindestens 30 Min. vorher bestellen: 02162 818 44 88
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sonn- und feiertags062
Haltestellen Abfahrtszeiten

Liniennummer

Krefeld Holunderpfad
Tönisvorst Hasenheide
   041 Krefeld Hbf  ab

   041 Tönisvorst Wilhelmpl.  an

Tönisvorst Wilhelmpl. (Bstg 3)
Tönisvorst Vorster Straße
Tönisvorst Tempelshof
Tönisvorst Lindenallee
Tönisvorst Oedter Straße
Tönisvorst Auffeld I
Grefrath An der Kleinbahn
Grefrath Oedt Kirche
Grefrath Girmeswerke
Grefrath Vitusstraße
Grefrath-Mülh. Grefrather Str.
Grefrath Stadionstraße
Grefrath Lobbericher Straße
Grefrath Bergerplatz
Grefrath Eissportzentrum
Grefrath Am Kreuz

064

9.29

9.51

10.00
06
08
12

10.14

062
TV

10.14
16
19
22
24
25
28
30
33
35
37

10.40

064

11.29

11.51

12.00
06
08
12

12.14

062
TV

12.14
16
19
22
24
25
28
30
33
35
37

12.40

064

13.29

13.51

14.00
06
08
12

14.14

062
TV

14.14
16
19
22
24
25
28
30
33
35
37

14.40

064

15.29

15.51

16.00
06
08
12

16.14

062
TV

16.14
16
19
22
24
25
28
30
33
35
37

16.40

064

17.29

17.51

18.00
06
08
12

18.14

062
TV

18.14
16
19
22
24
25
28
30
33
35
37

18.40

064

19.29

19.51

20.00
06
08
12

20.14

062
TV

20.14
16
19
22
24
25
28
30
33
35
37

20.40

TV = TaxiBus mindestens 30 Min. vorher bestellen: 02162 818 44 88
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montags bis freitags062
Haltestellen Abfahrtszeiten

Liniennummer

Grefrath Am Kreuz
Grefrath Eissportzentrum
Grefrath Bergerplatz
Grefrath Lommet
Grefrath-Mülh. Grefrather Str.
Grefrath Vitusstraße
Grefrath Girmeswerke
Grefrath Oedt Kirche
Grefrath An der Kleinbahn
Grefrath Auffeld II
Tönisvorst Auffeld I
Tönisvorst Oedter Straße
Tönisvorst Lindenallee
Tönisvorst Tempelshof
Tönisvorst Vorster Straße
Tönisvorst Wilhelmpl. (Bstg 4)
   041 Tönisvorst Wilhelmpl.  ab

   041 Krefeld Hbf  an

Krefeld Laschenhütte
Krefeld Holunderpfad

062 062

5.41 12.41

alle

60

Min.

45 45
48 48
53 53
55 55
57 57

6.00 13.00
01 01
03 03
05 05
06 06
10 10
12 12
17 17
20 20

6.26 13.26
6.29 13.29

6.50 13.50

6.32 13.32
6.33 13.33

062
S

13.18
21
26
28
30
33
34

13.36

062
lm

13.37
39
40
44
46
51
54

14.00

062
S

13.20
23
28
30
32
35
36
38
40
41
45
47
52
55

14.01
14.09

14.30

062

13.41
45
48
53
55
57

14.00
01
03
05
06
10
12
17
20

14.26
14.29

14.50

14.32
14.33

062
l3

14.17
19
22
23
25
27
28
32
34
39
42

14.48
14.59

15.20

062 062 062
P53

14.41

usw.

bis

16.41
45 45
48 48
53 53
55 15.17 55
57 19 57

15.00 22 17.00
01 23 01
03 25 03
05 27 05
06 28 06
10 32 10
12 34 12
17 39 17
20 42 20

15.26 15.48 17.26
15.29 15.59 17.29

15.50 16.20 17.50

15.32 17.32
15.33 17.33

062

17.41
45
48
53
55
57

18.00
01
03
05
06
10
12
17
20

18.26
18.29

18.50

18.32
18.33

062

18.41
45
48
53
55
57

19.00
01
03
05
06
10
12
17
20

19.26
19.29

19.50

19.32
19.33

062

19.41
45
48
53
55
57

20.00
01
03
05
06
10
12
17
20

20.26
20.37

21.00

20.32
20.33

l3 = nur mittwochs an Schultagen lm = nur montags und freitags an Schultagen P53 = nur an Schultagen, nicht mittwochs und freitags

S = nur an Schultagen
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montags bis freitags062
Haltestellen Abfahrtszeiten

Liniennummer

Grefrath Am Kreuz
Grefrath Eissportzentrum
Grefrath Bergerplatz
Grefrath Lommet
Grefrath-Mülh. Grefrather Str.
Grefrath Vitusstraße
Grefrath Girmeswerke
Grefrath Oedt Kirche
Grefrath An der Kleinbahn
Grefrath Auffeld II
Tönisvorst Auffeld I
Tönisvorst Oedter Straße
Tönisvorst Lindenallee
Tönisvorst Tempelshof
Tönisvorst Vorster Straße
Tönisvorst Wilhelmpl. (Bstg 4)
   041 Tönisvorst Wilhelmpl.  ab

   041 Krefeld Hbf  an

Krefeld Laschenhütte
Krefeld Holunderpfad

062 064 062
TV TV

usw.

bis

20.21 22.21
24 24
29 29
31 31
33 33
36 36
37 37
39 39
41 41
42 42
46 20.48 46

20.48 50 22.48
55
58

21.04
21.07

21.30

samstags

062
TV

6.43
46
51
53
55
58
59

7.01
03
04
08

7.10

064

7.11
13
18
21

7.27
7.37

8.00

062 064 064
TV

usw.

bis

7.43
46
51
53
55
58
59

8.01
03
04
08 8.11 18.11

8.10 13 13
18 18
21 21

8.27 18.27
8.30 18.30

8.51 18.51

062 064 062
TV TV

usw.

bis

18.43 20.43
46 46
51 51
53 53
55 55
58 58
59 59

19.01 21.01
03 03
04 04
08 19.11 08

19.10 13 21.10
18
21

19.27
19.37

20.00

062
TV

20.43
46
51
53
55
58
59

21.01
03
04
08
13
18
21

21.27
21.37

22.00

062
TV

22.13
16
21
23
25
28
29
31
33
34
38

22.40

064

22.43
45
50
53

22.59
23.07

23.30

TV = TaxiBus mindestens 30 Min. vorher bestellen: 02162 818 44 88



0
6
2

G
re

fra
th

 - M
ü

lh
a

u
s

e
n

 - O
e

d
t - V

o
rs

t -
T

ö
n

is
v

o
rs

t-S
t. T

ö
n

is
 - K

R
-F

o
rs

tw
a

ld

0
6
2

sonn- und feiertags062
Haltestellen Abfahrtszeiten

Liniennummer

Grefrath Am Kreuz
Grefrath Eissportzentrum
Grefrath Bergerplatz
Grefrath Lommet
Grefrath-Mülh. Grefrather Str.
Grefrath Vitusstraße
Grefrath Girmeswerke
Grefrath Oedt Kirche
Grefrath An der Kleinbahn
Grefrath Auffeld II
Tönisvorst Auffeld I
Tönisvorst Oedter Straße
Tönisvorst Lindenallee
Tönisvorst Tempelshof
Tönisvorst Vorster Straße
Tönisvorst Wilhelmpl. (Bstg 4)
   041 Tönisvorst Wilhelmpl.  ab

   041 Krefeld Hbf  an

Krefeld Laschenhütte
Krefeld Holunderpfad

062
TV

9.16
19
24
26
28
31
32
34
36
37
40

9.42

064

9.42
44
49
51

9.57
10.07

10.30

062
TV

11.16
19
24
26
28
31
32
34
36
37
40

11.42

064

11.42
44
49
51

11.57
12.07

12.30

062
TV

13.16
19
24
26
28
31
32
34
36
37
40

13.42

064

13.42
44
49
51

13.57
14.07

14.30

062
TV

15.16
19
24
26
28
31
32
34
36
37
40

15.42

064

15.42
44
49
51

15.57
16.07

16.30

062
TV

17.16
19
24
26
28
31
32
34
36
37
40

17.42

064

17.42
44
49
51

17.57
18.07

18.30

062
TV

19.16
19
24
26
28
31
32
34
36
37
40

19.42

064

19.42
44
49
51

19.57
20.07

20.30

062
TV

21.16
19
24
26
28
31
32
34
36
37
40
43
48
51

21.57
22.07

22.30

TV = TaxiBus mindestens 30 Min. vorher bestellen: 02162 818 44 88
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